
 

  

 

 

ORIGINALE 
  

Determinazione Area Amministrativa 
 
N°   30 REG. AREA   DEL 12-09-2018 
N°     REG. GEN.  DEL            

  

Oggetto: Affidamento dell'appalto del servizio di progettazione e supporto 
tecnico amministrativo e organizzativo nell'ambito  della 
programmazione territoriale.  C.I.G. Z1724B33D3. Provvedimento 
di ammissione ex art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
VISTO il Decreto del Presidente n° 13 del 29/12/2017, di proroga del sottoscritto quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;  
PREMESSO che, con determinazione del Responsabile del servizio n. 26 del  24/08/2018 è stata 
avviata la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b), per l’affidamento del servizio di 
progettazione e supporto tecnico amministrativo e organizzativo nell'ambito  della programmazione 
territoriale; 
ATTESO che con medesima determinazione: 

- si disponeva di effettuare la negoziazione attraverso inserimento di una RDO (richiesta di 
offerta) nell’ambito del sistema telematico messo a disposizione delle Pubbliche 
amministrazioni da parte di Sardegna Cat; 

- si prevedeva che l’appalto verrà aggiudicato, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Decreto 
Legislativo n. 50/2016, a favore dell’impresa che presenterà l’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base dei criteri e parametri individuati dalla lettera d’invito; 

PRESO ATTO che in data 24/08/2018 è stata, pertanto, inserita una RDO (richiesta d’offerta) 
nell’ambito del sistema telematico messo a disposizione delle Pubbliche amministrazioni da parte della 
centrale di committenza regionale denominata “Sardegna Cat”; 
CONSIDERATO che l'offerta e la documentazione prescritta per l'ammissione alla gara, dovevano 
essere inserite nel sistema telematico di Sardegna Cat entro le ore 13:00 del giorno 11/09/2018; 
DATO ATTO che entro il suddetto termine è pervenuta n. 1 offerta da parte della seguente ditta: 

- Criteria Srl 
PRESO ATTO del verbale generato in automatico dalla piattaforma Sardegna Cat dal quale si rileva che 
il Responsabile del Procedimento, in seduta pubblica, ha proceduto alla verifica della regolarità della 
documentazione inserita nella busta di qualifica; 
DATO ATTO che si è rilevata la regolarità e completezza della documentazione da parte della ditta 
partecipante e che si è provveduto altresì all’apertura dell’offerta tecnica al fine del solo controllo formale 
del corredo documentale prescritto; 
VISTI:  
- lo Statuto dell’Ente;  
- il Regolamento dell’Unione sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del 

C.d.A.  n. 11 – del 11/03/2011; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con delibera dell'Assemblea n. 16 del 29/12/2010; 
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 



Unione dei Comuni Basso Campidano  
Via Progresso, 54 
09023 Monastir (CA) 
tel. +39 070 916 4000 
fax. +39 070 583 0308 
pec. unionecomunibassocampidano@pec.it 

 

 
 

Determinazione Area Amministrativa n.30 del 12-09-2018 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di ammettere alle fasi successive della gara, come esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei 
requisiti economico finanziari e tecnico professionali, l’operatore economico di seguito indicato: 

- Criteria Srl 
Di provvedere agli adempimenti previsti nell'articolo 29 comma 1 del D.Lgs n. 50 del 2016 pubblicando 
il presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs n. 33 del 14 marzo 2013, ed effettuando le comunicazioni ai 
candidati e concorrenti ivi previste. 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, 
in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Stefano Bernardino 

 
 
 
 
 


